<sup>6</sup> 571-11.17.5c: [I]mperium nihil aliud est quam actus rationis ordinantis, cum quadam motione, aliquid ad agendum. Manifestum est autem quod ratio potest ordinare de actu voluntatis, sicut enim potest iudicare quod bonum sit aliquid velle, ita potest ordinare imperando quod homo velit. Ex quo patet quod actus voluntatis potest esse imperatus.

<sup>7</sup> *ST* I-II. 1.1 ad 2: Actio autem aliqua dupliciter dicitur voluntaria, uno modo, quia imperatur a voluntate, sicut ambulare vel loqui; alio modo, quia elicitor a voluntate, sicut ipsum velle.

an action proper to, or elicited by, the will. Furthermore, the theft (the *act itself* of stealing, not the *desire* to steal) is a complex, exterior act that involves the elicited acts of many powers (the intellect, the locomotive power, etc.). Therefore, there are two acts being elicited by their corresponding power, but one of these, the exterior act, is, additionally, commanded by the will.

Now, to complicate matters a bit more, it must be noted that the exterior act elicited by the many powers is governed or commanded by an *interior* act of the will. That is to say, the will is, in fact, doing two things: it is eliciting its own act of willing the end *and* commanding, for example, the act of walking. This second act of the will, the act itself of commanding the exterior acts, is an elicited act of the will. The command of the will is not the same as the locomotive power's elicited act of walking. The exterior act is elicited by the other powers, but the command itself is an act of the will. The will's act of command is not what is being commanded by the will; rather, what is commanded by the will is the *object* of that command, namely, the exterior act. Therefore, the will is eliciting *two* acts: the desire of the end and the *command* itself.<sup>8</sup>

§ More precisely, command is an act of reason, presupposing an act of the will. Reason commands the other powers, but the will moves them. Thus, reason commands through the power of the will (*in virtute voluntatis*). Cf. 571-11.17.1c: “[I]mperare est actus rationis, praesupposito tamen actu voluntatis. Ad cuius evidentiam, considerandum est quod, quia actus voluntatis et rationis supra se invicem possunt ferri, prout scilicet ratio ratiocinatur de volendo, et voluntas vult ratiocinari; contingit actum voluntatis praeveniri ab actu rationis, et e converso. Et quia virtus prioris actus remanet in actu sequenti, contingit quandoque quod est aliquis actus voluntatis, secundum quod manet virtute in ipso aliquid de actu rationis, ut dictum est de usu et de electione; et e converso aliquid est actus rationis, secundum quod virtute manet in ipso aliquid de actu voluntatis. Imperare autem est quidem essentialiter actus rationis, imperans enim ordinat eum cui imperat, ad aliquid agendum, intimando vel denuntiando; sic autem ordinare per modum cuiusdam intimationis, est rationis. Sed ratio potest aliquid intimare vel denuntiare dupliciter. Uno modo, absolute, quae quidem intimatio exprimitur per verbum indicativi modi; sicut si aliquis alicui dicat, hoc est tibi faciendum. Aliquando autem ratio intimat

Hence, in morality, when one speaks of the “commanded act,” one means the exterior act, that is, the object of the command of the will. The act that is typically known as “the elicited act” is the desire of the end, even though in fact there are three acts being “elicited,” generally speaking: two acts are elicited by the will (the command itself and the desire of the end), and a third act, the exterior act, is elicited by its corresponding powers. Based on this understanding, Cajetan explains that, in OTI-II.18.6, by “interior” act Aquinas just means the “elicited” act of the will (that is, the desire of the end), and that by “exterior” act he just means the act *commanded* by the will—and not necessarily that such an act is “physical” or “material.” Therefore, a spiritual act can be commanded by, and thus ordered to, another. In that case one of these spiritual acts would be

aliquid alicui, movendo ipsum ad hoc, et talis intimatio exprimitur per verbum imperativi modi; puta cum alicui dicitur, fac hoc. Primum autem movens in viribus animae ad exercitium actus, est voluntas, ut supra dictum est. Cum ergo secundum movens non moveat nisi in virtute primi moventis, sequitur quod hoc ipsum quod ratio movet imperando, sit ei ex virtute voluntatis. Unde relinquatur quod imperare sit actus rationis, praesupposito actu voluntatis, in cuius virtute ratio movet per imperium ad exercitium actus.” Hence, the shorthand, “acts *commanded* by the will;” cf. STI-II. 1.1 ad 2, quoted in note 7. The will’s movement of the other powers is properly called “use” (*usus*). Cf. ST I-II. 16.1c: “[U]sus rei alicuius importat applicationem rei illius ad aliquam operationem, unde et operatio ad quam applicamus rem aliquam, dicitur usus eius; sicut equitare est usus equi, et percutere est usus baculi. Ad operationem autem applicamus et principia interiora agendi, scilicet ipsas potentias animae vel membra corporis, ut intellectum ad intelligendum, et oculum ad videndum; et etiam res exteriores, sicut baculum ad percutiendum. Sed manifestum est quod res exteriores non applicamus ad aliquam operationem nisi per principia intrinseca, quae sunt potentiae animae, aut habitus potentiarum, aut organa, quae sunt corporis membra. Ostensum est autem supra quod voluntas est quae movet potentias animae ad suos actus; et hoc est applicare eas ad operationem. Unde manifestum est quod uti primo et principaliter est voluntatis, tanquam primi moventis; rationis autem tanquam dirigentis; sed aliarum potentiarum tanquam exequentium, quae comparantur ad voluntatem, a qua applicantur ad agendum, sicut instrumenta ad principale agens. Actio autem proprie non attribuitur instrumento, sed principali agenti, sicut aedificatio aedificatori, non autem instrumentis. Unde manifestum est quod uti proprie est actus voluntatis.”

“exterior,” in the sense of “commanded,” with respect to the other, even though neither is “exterior” in the sense of physical or material:

Gather diligently the words of the text, so that you may evade difficulties. For it is not only said in the text that it belongs to the exterior act alone to be ordered to such an end. For this would be false: for being ordered to such an end can occur also in the case of the interior act of the will, as it is clear in him who hates God for the sake of acquiring a kingdom, or something of the sort. But it is said in the text that such order *does not befall to the interior act of the will that is related to the exterior \act\ as formal to material'*, such that he does not deny such accidentality to all interior acts, but to that which is related to the exterior [act] as formal. Now, that act which is related as formal, as it has already been determined above, is the commanding act: but when the interior act itself is ordered to another end, then it is related as a commanded act, and falls in the same order with the exterior act. Have, therefore, this also before your eyes, so that you may understand in this treatise, by the name “the interior act,” not the act as commanded, but either as considered in itself, or as commanding: for thus it is distinguished from the exterior act.<sup>9</sup>

<sup>9</sup> /«5ZI-II.18.6: “[C]ongrega diligenter verba litterae, ut evadas difficultates. Non enim dicitur in littera quod soli actui exteriori accidit ordinari in talem finem. Hoc enim esset falsum: potest namque etiam interiori voluntatis actui accidere ordo in talem finem; ut patet in odiente Deum propter consequendum regnum, vel aliquid huiusmodi. Sed dicitur in littera quod talis ordo *non accidit interiori actui voluntatis qui comparatur ad exteriorem ut formale ad materiale'*, ita quod non omni actui interiori denegant hanc accidentalitatem, sed illi qui habet se ad exteriorem ut formale. Ille actus autem qui se habet ut formalis, ut iam determinatum est superius, est actus imperans: quando autem ipse actus interior voluntatis ordinatur ad alium finem, tunc se habet ut actus imperatus, et in eundem incidit ordinem cum actu exteriori. Habeto igitur et hoc prae oculis, ut intelligas in hoc tractatu, actus interioris voluntatis nomine, ipsum non ut imperatum, sed vel secundum se, vel imperantem: sic enim contra exteriorem distinguitur.” Cf. Garrigou-Lagrange, *De beatitudine*, p. 332 (commenting on STI-II. 18.6c): “Ad intelligentiam harum conclusion[um] S. Thomas distinguit actum interiorem et actum exteriorem voluntatis. Actus interior est primus actus virtute cujus voluntas se movet ad secundum. Sic intentio dicitur actus interior relate ad electionem, et est actus imperans relate ad actum imperatum, sive actus imperatus sit materialiter exterior, ut motus membrorum, sive sit actus intelletus aut voluntatis, ut electio, aut imaginationis, aut appetitus sensitivi.” Whereas a “commanded” act may be either a spiritual or a physical act, an elicited act of the will can only be a spiritual act, given the spiritual nature of the